
Dopravní úrazovost, znalectví a forenzní vědy

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
Mikulov, 18. - 19. září 2025

(změny vyhrazeny)

Mezioborový kongres

18. září 2025
8:30 - 14:00
10:00 - 10:15
10:15 - 12:00

12:00 - 13:00
13:00 - 14:30
14:30 - 15:00

15:00 - 17:00

19:00 - 24:00

Registrace účastníků
Zahájení kongresu
Přednáškový blok I
Problematika znalectví na konferencích v Mikulově 
MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.
Ústav soudního lékařství FN u sv. Anny v Brně a LF MU
Vystoupení znalce při jednání před soudem
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D., MBA
Ústav soudního lékařství LF UK a FN Hradec Králové
Aktuální otázky znalecké činnosti v ČR
Mgr. Radomír Čujan, LL.M., Mgr. Markéta Tomanová, Mgr. Julie Žemlová
Ministerstvo spravedlnosti České republiky
Oběd
Panelová diskuze – aktuální otázky znalectví v ČR
Coffee break

Přednáškový blok II
Endogenní alkohol v dopravě - medicínsko právní problematika                                                          
prof. MUDr. Miroslav Hirt, CSc., prof. MUDr. Lubomír Straka, Ph.D.,
MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D., doc. MUDr. František Vorel, CSc. 
Ústav soudního lékařství FN u sv. Anny v Brně a LF MU, Ústav sudného lekárstva
a medicínských expertíz v Martině,  Soudnělékařské oddělení Nemocnice České
Budějovice, a.s.
Využití pokročilých trojrozměrných metod v detekci traumatických změn
na kostře v kontextu forenzních věd                                                                                                         
prof. RNDr. Petra Urbanová, Ph.D.                          
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity
Databáze nemajetkové újmy (spolupráce NS a CDV)                                                                              
JUDr. Petr Vojtek, JUDr. Petra Polišenská, Mgr. Kateřina Vincencová,
Ing. Ondřej Valach, Ing. Alena Daňková, Ph.D.
Nejvyšší soud, Centrum dopravního výzkumu
Kurzy nemajetkové újmy pro znalce
Mgr. Bc. Michal Koščík, Ph.D.
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity
Metodika Nejvyššího soudu - přežitek či nezbytný nástroj spravedlnosti?
prof. MUDr. JUDr. Dušan Klos, Ph.D.                                                    
Chirurgická klinika FN Olomouc, LF UP Olomouc
Jak se (z)rodila vězeňská psychologie, aneb 60 let psychologických
odborných služeb ve vězeňství 
pplk. PhDr. Soňa Haluzová
Vězeňská služba ČR, Generální ředitelství, Praha
Co se skrývá pod sukní?
prim. MUDr. Petra Sejbalová                               
Sexuologické oddělení FN Brno                          
Společenský večer s večeří



Dopravní úrazovost, znalectví a forenzní vědy

PŘEDBĚŽNÝ PROGRAM
Mikulov, 18. - 19. září 2025

(změny vyhrazeny)

Mezioborový kongres

19. září 2025
8:30 - 10:00
9:00 - 10:30

10:30 - 10:50
11:00 - 12:15

Registrace účastníků
Přednáškový blok I
Analýza silničních nehod
Ing. Albert Bradáč PhD., Ing. Roman Mikulec Ph.D., doc. Ing. Bc. Marek
Semela, Ph.D., MUDr. Miroslav Ďatko, Ph.D.
Ústav soudního inženýrství VUT v Brně, Centrum dopravního výzkumu,                                   
Ústav soudního lékařství FN u sv. Anny v Brně a LF MU
Problematika tonutí nejen v kontextu provozu plavidel

Mgr. Andrea Brzobohatá Ph.D., Mgr. Margita Sláviková   
Ústav soudního lékařství FN u sv. Anny v Brně a LF MU                                      

Vliv benzodiazepinových léčiv na řízení

Mgr. Jan Sedláček, DiS.                                                                   
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje

Coffee break

Znalecká činnost a její specifika z pohledu neurochirurga
prof. MUDr. Radim Jančálek, Ph.D., MBA
Neurochirurgická klinika FN u sv. Anny v Brně a LF MU
DVI tým České republiky – zkušenosti a praxe
plk. PhDr. Petr Bendl, Ph.D., MBA 
Policie ČR – Kriminalistický ústav
Problematika specializace sebeobrana a použití zbraně ve vztahu 
k soudnímu lékařství
Ing. Zdeněk Maláník, Ph.D. 
UTB ve Zlíně, FAI, ÚBI
Střípky ze soudního lékařství 
MUDr. Jan Krajsa Ph.D., MUDr. Michal Zelený Ph.D.,                       
MUDr. Bc. Milan Votava, MUDr. Mgr. Tomáš Vojtíšek, Ph.D.         
Ústav soudního lékařství FN u sv. Anny v Brně a LF MU

Kratom a psychotropní látky v dopravě
Mgr. Margita Sláviková, Mgr. Andrea Brzobohatá Ph.D.,   
Ústav soudního lékařství FN u sv. Anny v Brně a LF MU                                      
Aktuální drogová scéna z pohledu Policie ČR
pplk. Mgr. Hana Tošnarová
Národní protidrogová centrála, Služba kriminální policie a vyšetřování,
Policie ČR
Rychlá detekce a terénní analýza kontaminantů uniklých při
dopravních nehodách s důrazem na ochranu půd a podzemních vod
doc. Mgr. Milan Geršl, Ph.D. 
Ústav zemědělské, potravinářské a environmentální techniky,
Mendelova univerzita v Brně

Přednáškový blok II

12:15 - 12:30 Závěr kongresu
12:30 - 13:00 Oběd


